
МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

      23.12.2025г.                                                                                              № 60  

г. Мичуринск 

О внесении изменения в решение Мичуринского городского Совета 

депутатов от 25.11.2016 № 172 «Об установлении на территории 

городского округа – город Мичуринск Тамбовской области  

налога на имущество физических лиц» 
 

 Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска 

Тамбовской области, и заключение постоянной комиссии по бюджету и 

экономике, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений 

законодательных актов) Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

города Мичуринска Тамбовской области 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

1. В решение Мичуринского городского Совета депутатов от 25.11.2016 

№172 «Об установлении на территории городского округа – город Мичуринск 

Тамбовской области налога на имущество физических лиц» (сайт 

www.мичуринск-наукоград.рф,  2016, 29 ноября,  2017, 27 ноября, сайт 

сетевого издания «РИА «ТОП68» www.top68.ru, 2018, 02 ноября, 2019, 26 

ноября, 2020, 07 июля, 2022, 21 декабря, 2024, 16 октября, 28 ноября) внести 

следующее изменение: 

подпункт 3.2 пункта 3 дополнить словами «, за исключением объектов 

незавершенного строительства, проектируемым назначением которых 

является многоквартирный дом». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мичуринская правда» и 

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее 

дня его официального опубликования на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru) и не ранее 1-го числа очередного налогового 

периода по налогу на имущество физических лиц.  

 

Председатель Мичуринского                                  Глава города Мичуринска 

городского Совета депутатов                                  Тамбовской области 

Тамбовской области 

 

                                    К.Н. Горлов                                                 М.В. Харников 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

